АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

09.01.2024                                    с.Петровское                                              №1

Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий с

учащимися на 2024 год

В целях привлечения учащихся к регулярным занятиям физической

культурой и спортом, повышения их физической подготовленности и

спортивного мастерства ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий с

учащимися на 2024 год (далее - Календарь)  согласно приложению.

2. МБОУ ДО «Дубовский детский центр физической культуры и спорта»

(Власова З.О.) обеспечить реализацию Календаря.

3. Руководителям общеобразовательных организаций  разработать

календарь школьных спортивных мероприятий на 2024 год и  обеспечить

участие учащихся в муниципальных спортивных мероприятиях.

4.  Контроль за  исполнением настоящего приказа  возложить  на

методиста муниципального  казенного учреждения «Ресурсный  центр

обеспечения  сферы образования и культуры» О.Л.Болучевскую (по

согласованию).

Начальник  отдела  образования                                           О.А. Моисеева

УТВЕРЖДЁН

приказом отдела образования

от 09.01.2024 №1

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

спортивно-массовых мероприятий на 2024 год

№ Наименование мероприятия Сроки, место

проведения

муниципальн

ого этапа

Участники,

возраст
Ответственные

ЯНВАРЬ

1. Открытие лыжного сезона. Личное первенство среди

обучающихся образовательных организаций района по

лыжным гонкам

январь

1-11 кл.

Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

2. О проведении муниципального этапа зимней военно-

спортивной игры «Зарница» (биатлон) эстафета в рамках

месячника оборонно-массовой работы среди обучающихся

образовательных организаций Петровского района

январь 7-9 кл.

Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

3. Всероссийские спортивные соревнования «Президентские

состязания»:

1 - Школьный этап;

2 - Муниципальный этап

январь -

март,

март - апрель

Класс-

команды

Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

4. Всероссийские спортивные соревнования «Президентские

спортивные игры»

1-Школьный этап

2-Муниципальный этап

январь -

март,

март-апрель

Класс-

команды

Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

5. Участие в межмуниципальных соревнованиях по лыжным

гонкам среди учащихся общеобразовательных организаций,

посвященных памяти Героя Советского Союза Н.Н.

февраль

5-11кл.            Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

Шерстова, на территории Мичуринского муниципального

округа в селе Гололобовка

  ФЕВРАЛЬ

1. Межмуниципальные соревнования по лыжным гонкам среди

обучающихся образовательных организаций района на приз

Героя труда Тамбовской  области  В.П. Черкашина на

территории Петровского муниципального округа

 февраль

 Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

2. Участие во всероссийских соревнованиях «Лыжня России»  февраль

 Власова З.О.,

Дубонин А.А.

МАРТ

1. Муниципальный этап Всероссийской военно-спортивной

игры «Победа»

  Март

8-11 кл.           Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

2. Муниципальный этап детской военно-спортивной игры

«Зарничка»

Март 1-5 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

3. Муниципальный этап региональной военно-патриотической

игры «Зарница» среди обучающихся образовательных

организаций района

март

6-7 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

АПРЕЛЬ

1 Муниципальные соревнования среди обучающихся

образовательных организаций по настольному теннису

апрель

1-11 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

2. Муниципальные соревнования по мини-футболу среди

команд общеобразовательных организаций

 апрель

1-4 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

3.  «Весенний кросс» среди обучающихся образовательных

организаций

апрель 5-9 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

МАЙ

1. Легкоатлетическая эстафета на кубок Героя Советского

Союза В.В. Кораблина, посвящённая Дню Победы

советского народа в Великой Отечественной войне

май

5-11 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

2. Муниципальные соревнования «чудо-шашки» среди

обучающихся образовательных организаций

Май 1-9 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

ИЮНЬ-ИЮЛЬ

1. Спортивная игра «Весёлые старты» с детьми, находящимися

в лагере дневного пребывания и с привлечением детей,

находящихся в социально-опасном положении

июнь

4-6 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

СЕНТЯБРЬ

1. Муниципальные соревнования «День бегуна», посвящённые

памяти   учителя физической культуры Избердеевской

средней школы Геннадия Вячеславовича Спицына, среди

обучающихся образовательных организаций

Сентябрь  3-11 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

2. Соревнования по легкой атлетике (личное первенство)  сентября  1-11 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

 3. Соревнования по стритболу   сентябрь 9-11кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

ОКТЯБРЬ

1. Соревнования по мини-футболу среди обучающихся октябрь 5-7 кл. Власова З.О.,

образовательных организаций района  Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

2. Сдача норм ГТО октябрь 1-11 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

3. Муниципальные соревнования по настольному теннису

(личное первенство)

октябрь 1-11 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

НОЯБРЬ

 1.

Соревнования по баскетболу среди обучающихся

образовательных организаций района

ноябрь

5-9 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

2. Соревнования по баскетболу среди обучающихся

образовательных организаций района (старшая группа)

ноябрь 10-11 кл. Власова З.О.,

Дубонин А.А.,

Ефимов А.В.

ДЕКАБРЬ

1. Соревнования по мини-футболу среди обучающихся

образовательных организаций района (старшая группа)

декабрь

8-11 кл. Власова З.О.,

Ефимов А.В.,